2021年８月11日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 イ ボ キ ン

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  高 橋 克 実

  （コード番号：5699 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先  常 務 取 締 役  山 﨑 喜 博

  （TEL 0791-72-5088）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年５月14日に公表いたしました2021年12月期（2021年１月

１日～2021年12月31日）の連結業績予想を下記の通り修正することと致しましたので、お知らせいた

します。

記

（１）2021年12月期 通期連結業績予想数値の修正（2021年１月１日～2021年12月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,061

百万円

577

百万円

582

百万円

382

円 銭

225.31

今回修正予想（Ｂ） 8,475 705 710 464 274.02

増減額（Ｂ－Ａ） 1,414 128 128 82 －

増 減 率 （ ％ ） 20.0 22.2 22.0 21.5 －

（参考）前期実績

（2020年12月期）
5,453 327 408 286 168.93

（２）業績予想修正の理由

2021年12月期第２四半期連結累計期間においては、鉄スクラップ相場は高止まりし、また、銅

スクラップ相場は引き続き上昇傾向にあり、前回公表の通期業績を予想するうえで前提とした相

場水準を上回りました。そのため環境事業、及び金属事業での増収・増益要因となりました。

今後のスクラップ価格については、当連結会計年度中は概ね現在の水準を維持するものと想定

しております。また、今後の解体事業の受注残等も考慮し、総合的に検討した結果、売上高、営

業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益のそれぞれを上記の通り修正することと致

しました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は新型コロナウイルス感染症の影響等、今後の様々な要因により予想数値と異なる可

能性があります。

以 上